

Наименование стройки: Многоквартирный дом № 20м-он Юбилейный

Подрядчик: ООО "Управляющая Компания Искра"

Согласовано:

Директор ООО "Управляющая Компания

М.А.Соболев



**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №**

Установка окон ПВХ в подъезде №3.(4 штуки)

Составлена в ценах: 2019г.

Сметная стоимость: 39 299,83 руб.

Оплата труда: 3 429,10 руб.

Трудозатраты: 17,89 чел.-ч

84% Проемы										
№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Объем	Стоимость Ед.	Оплата труда	Стоимость Всего	Оплата труда	Тр-ты Ед.	Тр-ты Всего
1	ГЭСН 46-04-012-2	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных без подоконных досок	100 м2	0,046	31 692,59	31 692,59	1 457,86	1 457,86	172,76	7,95
<b>Итого прямых затрат</b>							<b>1 457,86</b>	<b>1 457,86</b>		<b>7,95</b>
Накладные расходы 110%*0,85				93,5 %				1 363,10		
Сметная прибыль 70%*0,8*0,8				48 %				699,77		
Итого:							3 520,73	3 520,73		
<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ</b>							<b>3 520,73</b>			

118% Деревянные конструкции										
№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Объем	Стоимость Ед.	Оплата труда	Стоимость Всего	Оплата труда	Тр-ты Ед.	Тр-ты Всего
2	ГЭСН 10-01-034-03	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 одностворчатых	100 м2 проёмов	0,046	718 455,09	42 853,08	33 048,93	1 971,24	216,08	9,94
<b>Итого прямых затрат</b>							<b>33 048,93</b>	<b>1 971,24</b>		<b>9,94</b>
Накладные расходы 118%*0,85				100 %				1 971,24		
Сметная прибыль 63%*0,8*0,90,85				38,5 %				758,93		
Итого:							35 779,10	4 701,41		
<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ</b>							<b>35 779,10</b>			

**ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ  
ВСЕГО ПО СМЕТЕ**

В том числе: Накладные расходы

В том числе: Сметная прибыль

97,24 % от ФОТ

42,54 % от ФОТ

34 506,79

39 299,83

3 334,34

1 458,70

3 429,10

Эксплуатация машин

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	330208	Шурупверты строительно-монтажные	маш.-ч	1,05	70,00	73,71
2	331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	1,62	70,00	113,57
3	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,16	933,00	153,22

На сумму:

340,49

Использование материалов

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	101-1920	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл	шт.	4,14	400,00	1 656,00
2	101-4173	Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм	шт.	32,20	16,00	515,20
3	203-9095-1	Блоки оконные пластиковые	м2	4,60	6 210,00	28 566,00

На сумму:

30 737,20

Итого по ресурсам

31 077,69

Составил:  инженер по ремонту ООО "Управляющая Компания Искра" Дьяконов А.С.

Инвестор \_\_\_\_\_  
 Заказчик \_\_\_\_\_  
 Подрядчик ООО "Управляющая Компания Искра"  
 Стройка Многоквартирный дом № 20м-он Юбилейный  
 Объект Установка окон ПВХ в подъезде №3.(4 штуки)

	Код
Форма по ОКУД	0322005
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт)	номер
	дата
Вид операции	

Номер документа	Дата составления

Отчётный период	
с	по
01.07.2019	31.07.2019

### АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) 39 300 руб.

84% Проемы									
Номер		Наименование работ	Шифр	Единица измерения	Выполнено работ				
в акте	в смете				количество	цена за единицу, руб.	зарплата за единицу, руб.	стоимость, руб.	зарплата, руб.
1	1	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных без подоконных досок	ГЭСН 46-04-012-2	100 м2	0,046	31 692,59	31 692,59	1 457,86	1 457,86
<b>Итого прямых затрат</b>								<b>1 457,86</b>	<b>1 457,86</b>
Накладные расходы 110%*0,85				93,5 %					1 363,10
Сметная прибыль 70%*0,8*0,8				48 %					699,77
Итого:								3 520,73	3 520,73
<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ</b>								<b>3 520,73</b>	

118% Деревянные конструкции									
Номер		Наименование работ	Шифр	Единица измерения	Выполнено работ				
в акте	в смете				количество	цена за единицу, руб.	зарплата за единицу, руб.	стоимость, руб.	зарплата, руб.

2	2	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 одностворчатых	ГЭСН 10-01-034-03	100 м2 проёмов	0,046	718 455,09	42 853,08	33 048,93	1 971,24
<b>Итого прямых затрат</b>								<b>33 048,93</b>	<b>1 971,24</b>

Накладные расходы 118%\*0,85  
Сметная прибыль 63%\*0,8\*0,90,85  
Итого:  
**ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ**

100 %  
38,5 %

1 971,24  
758,93  
35 779,10  
35 779,10

**ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ  
ВСЕГО ПО АКТУ**

В том числе: Накладные расходы  
В том числе: Сметная прибыль

97,24 % от ФОТ  
42,54 % от ФОТ

34 506,79  
39 299,83  
3 334,34  
1 458,70  
**3 429,10**

**Эксплуатация машин**

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
330208	Шуруповерты строительно-монтажные	маш.-ч	1,05	70,00	73,71
331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	1,62	70,00	113,57
400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,16	933,00	153,22
На сумму:					340,49

**Использование материалов**

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
101-1920	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflexs, Soudal в баллонах по 750 мл	шт.	4,14	400,00	1 656,00
101-4173	Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм	шт.	32,20	16,00	515,20
203-9095-1	Блоки оконные пластиковые	м2	4,60	6 210,00	28 566,00
На сумму:					30 737,20

На сумму:

Итого по ресурсам

31 077,69

Сдал \_\_\_\_\_ директор  
\_\_\_\_\_ должность  
\_\_\_\_\_ подпись  
М.П.

Принял \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_ должность  
\_\_\_\_\_ подпись  
М.П.

М.А.Соболев  
расшифровка подписи

расшифровка подписи